
COMUNE DI NAPOLI
AREA URBANISTICA

Servizio Sportello Unico Edilizia

Disposizione Dirigenziale n. 327 del 7 maggio 2024                   Pratica edilizia n. 2167/2023

OGGETTO:  Rettifica  del  Permesso  di  costruire  n.  292  del  23  aprile  2024  relativo
all’intervento di ristrutturazione edilizia 

Richiedente: soc. Victor Rumi Immobiliare  srl 
Ubicazione immobile:via Santa Lucia n. 97   
Catasto fabbricati: sezione SFE, foglio 4, particella 43, subalterno 209

IL DIRIGENTE

Premesso che 
 con disposizione dirigenziale n. 292 del 23 aprile 2024 è stato rilasciato alla società Victor Rumi

Immobiliare  (partita  iva  04411690656),  nella  persona  del  legale  rappresentante sig.re
Scognamiglio  Ruggiero  (codice  fiscale  SCG RGR 79E09  F839A), proprietaria  dell’immobile  in
oggetto, permesso di costruire per un intervento di ristrutturazione edilizia relativo all'immobile
sito in via Santa Lucia n. 97, e identificato al catasto fabbricati sezione SFE, foglio 4, particella
43, subalterno 209;

 la parte ha presentato istanza di rettifica del permesso di costruire  n. 292/2024, acquisita al
PG/2024/394946 del 30 aprile 2024, in quanto erroneamente nell’intestazione è stato riportato
“Disposizione Dirigenziale n. 292 del 23 aprile 2023” invece di “Disposizione Dirigenziale n. 292
del 23 aprile 2024”.

Visti
 la Legge n.241 del 7 agosto 1990 smi, Nuove norme sul procedimento amministrativi;
 il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.380  del  6  giugno  2001  smi,  Testo  unico  delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia;
 la Legge regionale n.13 del 10 agosto 2022, Disposizioni in materia di semplificazione edilizia, di

rigenerazione urbana e per la riqualificazione del patrimonio edilizio esistente;
 la Legge regionale n.19 del 28 novembre 2001 smi,  Procedure per il rilascio dei permessi di

costruire;
 il  Regolamento  edilizio approvato  con  decreto  dell’Amministrazione  provinciale  n.604  del  6

agosto 1999 (BURC. n.63 del 27 settembre 1999), così come modificato e integrato dalle norme
di attuazione della Variante generale al Prg, approvata con DPGRC n.323 del 11 giugno 2004 e
dalla Delibera Consiliare n.37 del 18 novembre 2011;

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti alla  Sezione 2– Valore
pubblico,  performance e anticorruzione,  Sottosezione 2.3- Rischi  corruttivi  e Trasparenza del
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023-2025 (PIAO), approvato con Delibera di G.C.
n.238 del 18 luglio 2023 smi.

Preso atto delle risultanze istruttorie del responsabile del procedimento, ing. Giuseppe Luongo, il
quale  evidenzia  la  necessità  di  rettificare  il  permesso  di  costruire n.  292/2024 in  quanto
effettivamente nell’atto emesso dall’ufficio risulta erroneamente riportato “Disposizione Dirigenziale
n. 292 del 23 aprile 2023” invece di “Disposizione Dirigenziale n. 292 del 23 aprile 2024”.

Verificata
 l’assenza di segnalazioni che imporrebbero l’obbligo di astensione in ipotesi, anche potenziale, di

conflitto d’interessi ai sensi dell’articolo 6bis della Legge n. 241/90 smi, degli articoli 6 e 7 del
Dpr n.62/2013 smi e degli articoli 8 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune
di Napoli adottato con Delibera di GC n.69 del 1 marzo 2024 smi;

Mod. rettifica PC 02.04.2024 1

Comune di Napoli
Data: 08/05/2024, DISP/2024/0004031



 la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 147bis del Dlgs
n.267/2000 smi e degli articoli 13, co.1, lett.b) e 17, co.2, lett.a) del Regolamento dei Sistemi
dei Controlli Interni, approvato con Delibera di CC n. 4 del 28 febbraio 2013.

Attestato che il presente provvedimento
 contiene dati personali  trattati in conformità alle condizioni di cui  all'articolo 6, comma 1 del

Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto della disciplina dell'articolo 20, comma 6 del
Dpr n.380/2001 smi;

 non rientra  in alcuna delle  previsioni  normative riportate nella predetta sottosezione 2.3 del
PIAO e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente
del  sito  del  Comune  di  Napoli.  In  attuazione  della specifica  misura  di  prevenzione  della
corruzione MS39T, l’elenco delle disposizioni emesse dal SSUE è pubblicato in forma aggregata
nella pagina web dell’area tematica dedicata allo Sportello Unico Edilizia.

Salvi i diritti dei terzi

 DISPONE
rettifica del Permesso di costruire n. 292 del 23 aprile 2024 nella parte del dispositivo in cui è stato
erroneamente riportato “Disposizione Dirigenziale n. 292 del 23 aprile 2023” invece di “Disposizione
Dirigenziale n. 292 del 23 aprile 2024”.
 
Il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del Permesso di costruire n. 292 del 23
aprile 2024 e, pertanto,  risulterà privo di efficacia in caso di mancata osservanza delle condizioni
indicate nel medesimo titolo abilitativo.

Il presente provvedimento è sottoscritto digitalmente.

Il dirigente
arch. Fabio Vittoria

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del Decreto Legislativo
n.82 del 7 marzo 2005 smi, “Codice amministrazione digitale”.  Il presente provvedimento è conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del Dlgs n.82/2005 smi.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Protocollo, Ufficio Relazioni con il Pubblico e
Albo Pretorio per la pubblicazione e l’archiviazione.

Da compilare in caso di rilascio di copia conforme

La presente copia rilasciata ai sensi dell’art.23 del D.lgs. 82/2005 (CAD) e s.m.i., composta da n.

_____ pagine, è conforme all’originale informatico della Disposizione Dirigenziale n. _______ del

____________, conservato negli archivi del Comune di Napoli, ai sensi dell’art.22 del richiamato

D.lgs. 82/2005, sottoscritto dall’arch. Fabio Vittoria dirigente del Servizio Sportello Unico Edilizia,

con  firma  digitale,  a  seguito  di  verifica,  risulta  valido  e  non  revocato  alla  data  di  detta

sottoscrizione.

Napoli, ____________________

                                                                                                         FIRMA

Mod. rettifica PC 02.04.2024 2

Comune di Napoli
Data: 08/05/2024, DISP/2024/0004031


		2024-05-07T08:48:47+0000
	FABIO VITTORIA




